
COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

  

           

           Copia Conforme 

SETTORE 3 - UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Registro del servizio n. 87 

Registro Generale n.   265   del   25/10/2022 

 

OGGETTO:  

SELEZIONE RISORSA UMANA E CONSEGUENTE STIPULA DEL CONTRATTO DI 

COLLABORAZIONE AI SENSI DELL'ART 7, C 6 E 6-BIS, D. LGS 30 MARZO 2001, N. 

165, DI ESPERTO TECNICO -A TEMPO DETERMINATO (36 MESI)- APPROVAZIONE DI 

VERBALE 2 -GRADUATORIA -SCHEMA DI CONTRATTO 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Francesca Patti 

 



 



OGGETTO: 
 

Selezione per l'assegnazione di risorse ai sensi dell'art. 11 del DL n. 36 del 30 aprile 
2022 convertito con modificazioni con Legge n. 79 del 29 giugno 2022 - Selezione 
della risorsa umana e conseguente stipula del contratto di collaborazione ai sensi 
dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con 
soggetti in possesso della seguente professionalità tecnica:. Personale non 
dirigenziale di categoria D1- posizione economica D1 di esperto tecnico -a tempo 
determinato (36 mesi)- approvazione verbale 2 – graduatoria – schema di contratto 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno  dodici del mese di ottobre nella sede municipale del Comune di 

San Giorgio Albanese, 

IL RESPONSABILE 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n° 1495 dello 04/07/2022, con il quale sono state attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

PREMESSO CHE 

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 82 del 05/09/2022 è stato demandato il Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico alla predisposizione e all’approvazione di un bando di “Selezione della 

risorsa umana e conseguente stipula del contratto di collaborazione ai sensi dell'articolo 7, 

commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti in possesso della 

seguente professionalità tecnica:. Personale non dirigenziale di categoria D1- posizione 

economica D1 di esperto tecnico -a tempo determinato (36 mesi)” 

 Che con Determinazione Registro Generale n 225del 06/09/2022 è stato approvato il bando 

di cui sopra, e che lo stesso è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente in pari data.  

 Che sono pervenute n. 30 istanze di partecipazione alla selezione, di cui n. 3 sono state escluse 

in quanto trasmesse oltre il termine fissato;  

 Che Con Determina Registro Generale n 250  del 10/10/2022 è stata nominata la commissione 

esaminatrice incaricata della valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla selezione. 

 Che con Determina Registro Generale n 258 del 14/10/2022 è stato approvato il Verbale di 

seduta della Commissione del 10/10/2022, che ha valutato i titoli dei 27 candidati ammessi e 

redatto una graduatoria relativa ai soli titoli; 

DATO ATTO che a seguito della graduatoria di cui sopra, sono stati convocati per sostenere un 

colloquio in data 17/10/2022 preso la sede degli uffici comunali, i primi cinque con il punteggio 

maggiore, ovvero:  



 Ing. Smeriglio Ulisse 

 Ing Favaro Francesco Maria Saverio 

 Ing Leto Valentina  

 Ing Castrovillari Alessia  

 Ing Corvino Alfredo 

 

PRESO ATTO del verbale trasmesso dalla commissione esaminatrice della seduta di giorno 

17/10/2022 relativo all’andamento del colloquio orale e relativa graduatoria finale; 

PRESO ATTO che la graduatoria finale comprensiva dei punteggi per titoli e colloquio è la seguente 

 

Cognome Nome Titoli 
Punteggio 

Colloquio 
Tot complessivo 

  
 

  

FAVARO Francesco Maria Saverio 16 27 43 

CASTROVILLARI Alessia 13 24 37 

LETO Valentina 13 23 36 

SMERIGLIO Ulisse 16 19 35 

CORVINO Alfredo 13 18 31 

 

Da cui si evince che il primo classificato, quindi vincitore della selezione è l’Ing. Francesco Maria 

Saverio Favaro; 

PRESO ATTO dello schema di contratto da stipulare con il vincitore; 

VISTI: 

- Il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. in materia di Ordinamento delle Autonomie locali;  

- l'art. 1, comma 179 - 180, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1.DI APPROVARE la premessa narrativa; 

2.DI APPROVARE, il verbale redatto in data 17/10/2022 dalla Commissione valutatrice, e 

depositato agli atti d’ufficio relativo alla procedura:“Selezione per l'assegnazione di risorse ai 

sensi dell'art. 11 del DL n. 36 del 30 aprile 2022 convertito con modificazioni con Legge n. 79 del 

29 giugno 2022 - Selezione della risorsa umana e conseguente stipula del contratto di 

collaborazione ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, con soggetti in possesso della seguente professionalità tecnica:. Personale non dirigenziale 

di categoria D1- posizione economica D1 di esperto tecnico -a tempo determinato (36 mesi)”  



3. DI APPROVARE   la graduatoria finale comprensiva dei punteggi per titoli e colloquio per come 

di seguito riportata: 

Cognome Nome Titoli 
Punteggio 

Colloquio 
Tot complessivo 

  
 

  

FAVARO Francesco Maria Saverio 16 27 43 

CASTROVILLARI Alessia 13 24 37 

LETO Valentina 13 23 36 

SMERIGLIO Ulisse 16 19 35 

CORVINO Alfredo 13 18 31 

 

4. DI DARE ATTO che il primo classificato, quindi vincitore della selezione è l’Ing. Francesco 

Maria Saverio Favaro; 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente. 

6. DI DARE ATTO che non sussiste conflitto d’interesse all’adozione del presente atto da parte 

del Responsabile; 

7. DI DARE ATTO che si procederà con la redazione degli atti consequenziali e propedeutici alla 

stipula del contratto; 

8. APPROVARE lo schema di contratto allegato alla presente determina; 

9. DI DARE ATTO che avverso il  presente provvedimento è ammesso Ricorso al TAR entro il 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione; 

10.DI TRASMETTERE copia della presente  

a) all’Addetto dell’Ufficio Segreteria; 

a) al Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 

11. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile 

 

Il Responsabile del Servizio 

Francesca Patti 

 



COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE

Visti

281

SELEZIONE RISORSA UMANA E CONSEGUENTE STIPULA DEL CONTRATTO DI
COLLABORAZIONE AI SENSI DELL'ART 7, C 6 E 6-BIS, D. LGS 30 MARZO 2001, N. 165, DI
ESPERTO TECNICO -A TEMPO DETERMINATO (36 MESI)- APPROVAZIONE DI VERBALE 2 -
GRADUATORIA -SCHEMA DI CONTRATTO

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3 - UFFICIO TECNICO

Nr. adozione settore: 87 Nr. adozione generale: 265
25/10/2022Data adozione:

24/10/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Francesca PATTI

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/10/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

VINCENZO Guido

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 147 bis, c. 1 e 153, c. 5, del Dlgs n. 267/2000 e per il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, c. 7, del Dlgs n. 267/2000, si esprime
parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune il 

giorno  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

 

San Giorgio Albanese,     L’Addetto alla pubblicazione Albo On-line 

          

 

 
 

 

 


